



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29 апреля 2021 г. № 330

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области, регулирующие вопросы противодействия коррупции

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 19 мая 2016 г. № 339 "О некоторых вопросах реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих отдельные государственные должности Волгоградской области, и граждан, претендующих на замещение отдельных государственных должностей Волгоградской области":

1.1.1. В Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Волгоградской области в органах исполнительной власти Волгоградской области, и лицами, замещающими отдельные государственные должности Волгоградской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 6:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"кандидатами – в орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в абзацах третьем, шестом, седьмом слово "Управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

2) в пункте 7 в абзацах четвертом и пятом слово "Управлением" заменить словами "органом по профилактике коррупционных правонарушений".

1.1.2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных государственных должностей Волгоградской области, и лицами, замещающими отдельные государственные должности Волгоградской

области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими отдельные государственные должности Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 2 абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Проверки осуществляются органом Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений) по решению Губернатора Волгоградской области.";

2) в абзаце третьем пункта 3, абзаце пятом пункта 4, абзаце третьем пункта 5, абзаце шестом пункта 10, пункте 13, абзаце седьмом пункта 14, пунктах 18, 21 слово "Управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

3) в пункте 8 абзац первый изложить в следующей редакции:

"8. При осуществлении проверки руководитель органа по профилактике коррупционных правонарушений или уполномоченные должностные лица органа по профилактике коррупционных правонарушений вправе:";

4) в абзаце первом пункта 12, пункте 16 слова "Начальник Управления" заменить словами "Руководитель органа по профилактике коррупционных правонарушений".

1.1.3. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих отдельные государственные должности Волгоградской области, и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Волгоградской области в сети Интернет и предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 1 слова "управления по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

2) в абзаце втором пункта 5, пункте 7 слово "управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

3) в пункте 6 в абзаце первом слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.2. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 22 июня 2016 г. № 410 "О некоторых вопросах реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении государственных гражданских служащих Волгоградской области и граждан, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы Волгоградской области":

1.2.1. В Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Волгоградской области, и государственными гражданскими служащими

Волгоградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 8 в абзаце втором слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

2) в пункте 9 в абзаце первом слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

3) в пункте 10:

в абзаце первом слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений";

в абзаце втором, слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

4) в пункте 13 в абзаце первом слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.2.2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Волгоградской области, и государственными гражданскими служащими Волгоградской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Волгоградской области требований к служебному поведению, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 2:

в абзаце втором слова "управлением по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "органом Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в абзаце пятом слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

2) в абзаце третьем пункта 3, абзаце пятом пункта 4, абзаце третьем пункта 5, абзаце первом пункта 9, абзаце седьмом пункта 10, абзаце первом пункта 13, пункте 14, абзаце седьмом пункта 15, пунктах 18, 20, 24 слово "управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

3) в пункте 8 слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.2.3. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Волгоградской области и членов их семей

на официальных сайтах государственных органов Волгоградской области в сети Интернет и предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 1 слова "управления по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

2) в абзаце втором пункта 5, пункте 7 слово "управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

3) в пункте 6 в абзаце первом слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.3. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 28 декабря 2020 г. № 825 "Об утверждении Программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 2021–2023 годы":

1.3.1. В Программе противодействия коррупции в Волгоградской области на 2021–2023 годы, утвержденной названным постановлением (далее именуется – Программа):

1) в паспорте позицию "Основной разработчик Программы" изложить в следующей редакции:

"Основной разработчик - орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

2) в разделе 4:

в абзаце первом слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в абзаце третьем слова "Управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "Орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

1.3.2. В приложении 1 к Программе:

1) в графе 4:

в подпункте 1.1 слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление по противодействию коррупции)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в подпункте 1.2 слова "управление по противодействию коррупции" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

в подпунктах 1.3, 3.10, 4.3, 6.9, 6.10, 7.2, 8.1, 10.1, 10.2 слова "управление по противодействию коррупции" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

2) в графе 2:

в пункте 2 в позиции "2. Повышение эффективности деятельности органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений" слова "органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений" заменить словами "органа по профилактике коррупционных правонарушений";

в подпунктах 2.1, 2.2, 7.4–7.6, 11.2 слова "управление по противодействию коррупции" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах.

1.3.3. В приложении 2 к Программе в графе 2, в пунктах 1, 3 слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" в соответствующих падежах заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений" в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 марта 2021 г.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин